33.) C. 4. de offic. Archidiacon. Conc. TRID. sess. 7. c. 13. de Reform. Potest tamen Curam committere, qui habet Jurisdictionem quasi Episcopalem in Territorio exempto, vel munitus est singularibus Privilegiis.

34.) *Cura* committitur respectu certæ plebis, in quam communicat Episcopus Jurisdictionem suam: simplex autem *Approbatio* datur vage pro tota Dicecesi; & præter eam ad valide absolvendum requiritur Jurisdictio aliunde obtenta, vel obtinenda. Vid. Dissertatio Trevirensis de Juribus Parochi Primitivi. C. 1. §. 10.

35.) Ad æquivocationem evitandam, notandum est, quod nomen Institutionis *autorizabilis* non eodem sensu sumatur ab Autoribus: nonnunquam intelligitur Institutio collativa tituli; sæpe confunditur cum Cura animarum, prout

*De Ordinariis Collatoribus.* 257

*tandi Clericum ad Beneficium vacans, sentatos*  
36.) in Jure communi fundata. *Cen-* *a Patro-*  
*setur originem sumpsisse ex Orato-*  
*nis.*

riis privatis, quæ eo tempore, quo  
publica sacra solummodo in Civita-  
tibus celebrabantur, Nobiles in pa-  
gis aut Castris suis pro opportuni-  
tate Familiæ suæ aut subditorum  
extruxerunt, ubi functiones sacras  
obibant Clerici, ab ejusmodi Nobi-  
libus cum assensu Episcopi assumpti.

R                      §. 159.

---

fit in summario, quod præmittitur Ca-  
pitulo 4. de offic. Achidiac. Ipse enim  
textus loquitur de *Cura animarum* pro-  
prie dicta, quam summarium vocat *In-*  
*stitutionem autorizabilem.*

36.) Jus nominandi & præsentandi non-  
nunquam est penes diversos: unus  
*nominat*, id est, designat personam ha-  
bilem; alter *præsentat*, hoc est, sistit  
nominatum Episcopo, ut instituatur in  
Beneficio. Sic Principes Bavarix jus  
nominandi ad varias Parochias tribue-  
runt Academia Ingolstadiensi, utpote  
quæ censetur habere exactiorem noti-  
tiam de habilitate & dignitate Perso-  
narum. Alia est nominatio variorum  
Regum & Principum ad Episcopatus &  
Prælaturas, quibus Pontifex de nomi-  
natis Personis providet.

*De Jure Rev. Eccles. Pars poster.*

*Patro-  
nus Ec-  
clesia* §. 159. Tam Episcopi 37.) , quam Patroni 38.) intra limites legitima consuetudinis se non continebant: unde oportebat 39.) , Jus Patronatus certis Constitutionibus ordinari 40.) . Patronus igitur hoc loco vocatur , qui *Ecclesiam , Beneficium aut Capellam de novo fundaverit , & construxerit 41.) ; seu jam erectam , qua tamen*

---

37.) Concil. TOLET. IX. c. 2. anno 655. quia fieri plerumque cognoscitur , ut Ecclesie Parochiales ita quorundam Episcoporum , vel insolentia , vel incuria horridam decidant in ruinam , ut gravior ex hoc oriatur edificantibus metor , quam in construendo gaudii extiterat labor &c. Reliqua referuntur in C. 32. XVI. q. 7.